沪教考院社考〔2010〕16号
关于做好2010年在职人员攻读硕士学位
全国联考上海考区报名工作的通知
各有关招生单位：

根据国务院学位委员会办公室《关于2010年招收在职人员攻读硕士学位工作的通知》（学位办〔2010〕37号）及教育部学位与研究生教育发展中心（以下简称“学位中心”）《关于做好2010年在职人员攻读硕士学位全国联考报名工作的通知》（学位中心〔2010〕40号）精神，受上海市学位委员会办公室委托，现就做好上海考区报名工作的有关事宜通知如下：

一、考试时间

2010年全国联考于10月30日（星期六）、31日（星期日）进行。各学位类别考试科目和考试时间安排见附件1。

二、报名工作

今年全国联考报名采用网上报名与现场确认相结合的方式，具体报名工作程序及要求见附件2。报考者在规定的报名时间内通过互联网登录上海市教育考试院主办的“上海招考热线”网站（www.shmeea.edu.cn或 www.shmeea.com.cn）填写、提交报名信息，然后到指定的现场确认点缴纳报名考试费、照相、确认报名信息。逾期不予办理。

(一)网上报名

所有报考者须在7月3日上午9：00至13日下午5：00前登录“上海招考热线”网站（www.shmeea.edu.cn或 www.shmeea.com.cn）填写、提交报名信息。为了提高报名效率和采集考生信息的准确性，请各招生单位在组织生源时将今年报名办法以适当方式通知考生，使所有考生通过网络提交报名信息，并仔细检查，发现有误，及时修改。同时要求考生牢记网报编号。
（二）现场确认
报考者在7月16日至18日持网报编号到现场确认点缴纳报名考试费、照相，同时领取并认真阅读《非全日制攻读硕士学位全国统一考试考生应试守则及有关处罚规则》（附件5）。报考者当场核对 “考生报名情况登记表”，认真检查并阅读签字栏中的“报考信息确认及考试诚信承诺书”等内容后，签字确认。由报考者现场签字确认后的信息，由其本人负责，一律不再更改。
	现场确认点
	地址
	地点
	日期
	时间

	同济大学
	四平路1239号
	瑞安楼（研究生院）底楼大厅
	7月16日- 18日
	8:30-16:00
周六、周日
照常办理

	上海交通大学
	闵行东川路800号
	陈瑞球楼（研究生院）底楼大厅

	上海财经大学
	中山北一路369号
	大礼堂附楼

报考者应在规定的报名期限内进行网上报名和现场确认，逾期不予办理。只进行网上报名未到指定现场确认点办理照相等相关手续的，本次报名无效。
（三）准考证发放

上海市教育考试院将统一编排考场、打印准考证。考生应于10月15日至30日从网上（www.shmeea.edu.cn或 www.shmeea.com.cn）下载准考证，并仔细阅读准考证上的考生须知（见附件3），凭下载的准考证按时进入试场，由监考老师核对身份后下发正式准考证。

三、资格审查

（一）资格自审。所有报考者须满足所报考学位类别应具备的条件。在网上填写报名信息前，考生须认真阅读所报考学位类别应具备的条件，确定自己是否具有报考资格。如不满足相关条件或提供虚假信息，即使报名参加了考试，有关招生学校也不予录取，责任由考生自负。

（二）按照学位办〔2010〕37 号文件精神，对考生是否符合有关学位类别报考条件的审查，由招生单位在录取前进行。具体资格审查时间和方式由招生单位自定。现场确认时打印的附有电子照片，并经考生签字确认的“资格审查表（招生单位可于9月中旬后登录考试管理系统下载打印）”由招生单位审查、存档。因不符合报考条件或提供虚假信息，招生单位不予录取考生的责任由考生自负。
四、其他事宜

（一）根据《国家发展改革委、财政部关于降低部分收费标准的通知》（发改价格〔2004〕2839号）精神，2010年全国联考按每人每科80元收取报名考试费，其中50元用于组织报名、考试等工作，30元用于命题、制卷、阅卷等工作。具体收费和分配方案见附件4。
（二）招生单位须在考前尽早通知报考教育硕士、军事硕士专业学位和中等职业学校教师在职攻读硕士学位的考生，应试专业基础课名称及其命题、制卷、阅卷费（30元）的收取方式等相关要求。
附件：1．2010年全国联考考试科目及时间安排
2．2010年全国联考报名工作程序及要求

3．准考证样本及考号编制说明

4．各学位类别报名收费标准及分配方案

          5．非全日制攻读硕士学位全国考试考生守则
及违规处理规则（2010版）

                                  上海市教育考试院

                               二○一○年六月二十四日
主题词：社会考试 硕士 学位 报名 通知

上海市教育考试院办公室            2010年6月24日印发

（共印50份）
附件1：

2010年全国联考考试科目及时间安排
	时间

学位名称
	10月30日

8:30-11:30
	10月30日

14:30-17:00
	10月31日

8:30-11:30
	10月31日

14:30-17:30

	法律硕士
	专业综合
	英、俄、日

	教育硕士
	教育学
	英、俄、日、英二
	心理学
	专业基础课▲

	工程硕士

	GCT

	工商管理硕士
	综合能力
	英语

	农业推广硕士

	GCT

	兽医硕士

	GCT

	公共管理硕士
	综合知识
	英、俄、日
	公共管理基础

	公共卫生硕士
	流行病学基础
	英、俄、日
	社会医学

	军事硕士
	军事共同基础
	英、俄

	军事综合▲

	会计硕士
	综合知识
	英语

	体育硕士
	入学资格

	艺术硕士
	入学资格

	风景园林硕士

	GCT

	中等职业学校教师硕士

	GCT
	专业基础课▲

    带▲号的科目由各招生单位自行命题、阅卷。考试与全国联考科目同时进行，由各省级学位与研究生教育主管部门统一组织。有关试卷的统一格式及传递程序将另行通知。
附件2：

2010年全国联考报名工作程序及要求
1．报考者登录有关考区指定网站，按要求填写并提交报考信息。
（1）资格自审。所有报考者须自查满足所报考学位类别应具备的条件，如提供虚假信息，未能录取，责任由考生自负。

（2）按要求填写并提交报考信息。

（3）现场确认前，可以随时浏览、修改相关信息。
（4）网报成功，生成资格审查表（样表），核准相关信息并打印。

2．报考者在规定时间内持资格审查表（样表）和有效身份证件（二代居民身份证、护照）到相关省级学位与研究生教育主管部门指定的现场确认点缴纳报名考试费、照相，同时，领取《非全日制攻读硕士学位全国考试考生守则及违规处理规则》，并认真阅读。

3．报考者仔细核对现场确认时当场打印的“资格审查表”和“报名登记表”无误后，在“诚信承诺书”栏签名确认。

4．现场打印的“报名登记表”交省级学位与研究生教育主管部门存档备查。
5．现场打印的“资格审查表”经相关部门签字、盖章后，交招生单位审查存档。
6．各报名点、考点在现场确认和考场验证等环节中，须使用经公安部门核准的二代居民身份证鉴别仪器，对考生所持有效身份证件进行认真鉴别，严防替考发生。

7．现场采集考生图像依照公安部居民身份证制证用数字相片技术标准（GA461-2004）。

 考生图像采集标准参考资料
1．数字图像样式：
[image: image1.jpg]7 HE-21 HE

FAFo
07 i}

|

6mme

W HEEL 4R

15 Lmme

32mme

2．图像规格:358像素（宽）×441像素（高），分辨率350dpi，图像尺寸为32mm×26mm。
3．颜色模式:24位RGB真彩色。
4．要求: 正面免冠彩色头像，头部占照片尺寸的2／3，着白色服装的用淡蓝色背景颜色，着其他颜色服装的使用白色背景。常戴眼镜的应配戴眼镜。要求人像清晰，层次丰富，神态自然，无明显畸变。
附件3：

准考证样本及考号编制说明

1、 准考证样本
	报名编号和条码

	2010年在职攻读硕士学位全国联考

准    考    证
（学位类别名称）

	考号

姓名

身份证件号

报考学校

工作单位

	打印电子照片

(加盖省级考试
主管部门公章)

	考试日程表

	2010年10月30日
	2010年10月31日

	上午
	时间
	8:30-11:30
	8:30-11:30

	考试科目

	监考签字

	下午
	时间
	14:30-17:00
	14:30-17:30

	考试科目
	外语

	监考签字

	考试地点：                          考场：        座位号：

	考    生    须    知

1．准考证经省级考试主管部门盖章后方为有效。

2．考生应在考试前一天到考试地点了解考场位置、考试时间等相关注意事项。考试期间不得提前离场。
3．考试时间以北京时间为准。考生凭准考证和有效身份证件（二代居民身份证或护照）可提前半小时入场，考试正式开始前十五分钟入场完毕，随即开始宣读考试注意事项（考场指令），迟到考生责任自负。

4．考生须携带蓝、黑色水笔、签字笔、2B铅笔、橡皮、尺、圆规、普通计算器。除此以外，其它物品（纸张、文字资料、通讯设备、电子词典或存储器、翻译工具、涂改液等）带入考场都按考试违规处理。

5．交卷时，考生须配合监考员验收，请监考员在准考证上相关考试科目栏签字（作为交卷的凭据），并妥善保存，否则，所造成的一切后果由考生本人负责。

6．考试成绩约在12月陆续通过各省级学位与研究生教育主管部门及招生单位下达。查询网址：http://www. chinadegrees.cn

二、考号（准考证号）编制说明
考号由14位阿拉伯数字组成，其组成顺序为：
	１
	２
	３
	４
	５
	６
	７
	８
	９
	10
	11
	12
	13
	14

	Ｘ
	Ｘ
	Ｘ
	Ｘ
	Ｘ
	Ｘ
	Ｘ
	Ｘ
	Ｘ
	Ｘ
	Ｘ
	Ｘ
	Ｘ
	Ｘ

	考试年度
	地区代码
	学位类别代码前2位
	考

区

号
	考点号
	考场号
	考生序号

    例如：考号是“10114210701526”，则“10”代表2010年，“11”代表北京市，“42”代表拟攻读的学位为教育硕士，“1”代表北京市第一考区，“07”代表北京市第七考点，“015”代表第七考点的第十五考场，“26”代表第十五考场的第二十六位考生。

    1．地区代码

代码   地区名称          代码   地区名称

 11    北京市             42    湖北省

 12    天津市             43    湖南省

 13    河北省             44    广东省

 14    山西省             45    广西壮族自治区

 15    内蒙古自治区       46    海南省

 21    辽宁省             50    重庆市

 22    吉林省             51    四川省

 23    黑龙江省           52    贵州省

 31    上海市             53    云南省

 32    江苏省             54    西藏自治区

 33    浙江省             61    陕西省

 34    安徽省             62    甘肃省

 35    福建省             63    青海省

 36    江西省             64    宁夏回族自治区

 37    山东省             65    新疆维吾尔自治区

 41    河南省

2．攻读硕士学位代码
代码    攻读学位名称

代码    攻读学位名称
4101    法律硕士

4201    教育硕士

4301    工程硕士

4601    工商管理硕士

4701    农业推广硕士

4801    兽医硕士

4901    公共管理硕士

5101    公共卫生硕士

5201    军事硕士

5301    会计硕士

5401    体育硕士

5501    艺术硕士

5601    风景园林硕士

9201    中等职业学校教师在职攻读硕士学位
附件4：

各学位类别报名收费标准及分配方案

	硕士学位类别名称
	联考科目
	报考费
总额
元/人
	报考费分配

	招生单位部分
	报名点收取

	省级考试主管部门部分
	学位中心部分
	小计

	法律
	2
	160

	100
	60
	160

	教育
	4
	320
	30
	200
	90
	290

	工程
	1
	80

	50
	30
	80

	工商管理
	2
	160

	100
	60
	160

	农业推广
	1
	80

	50
	30
	80

	兽医
	1
	80

	50
	30
	80

	公共管理
	3
	240

	150
	90
	240

	公共卫生
	3
	240

	150
	90
	240

	军事
	3
	240
	30
	150
	60
	210

	会计
	2
	160

	100
	60
	160

	体育
	1
	80

	50
	30
	80

	艺术
	1
	80

	50
	30
	80

	风景园林
	1
	80

	50
	30
	80

	中等职业学校教师在职攻读
	2
	160
	30
	100
	30
	130

所有费用在现场确认信息时在由现场确认点统一代收，由上海市教育考试院上缴属于“学位中心部分”用于全国联考科目命题、制卷、阅卷和协调等工作的费用；返回属于“招生单位部分”用于专业课命题、制卷和阅卷等工作的费用。

附件5：

非全日制攻读硕士学位全国考试
考生守则及违规处理规则
（2010版）

一、考生应试守则

1.诚实守信，遵纪守法，诚信应考。
2.必须凭真实、有效身份证件（二代居民身份证、护照）在规定时间内到指定地点报名，届时，考生须按要求如实填写本考试管理所需的个人信息，并对签字确认的信息承担法律责任。报名信息一经签字确认不得更改，由此造成的一切后果由考生自负。

3.必须在考试前一天到考试地点了解考场位置、考试时间等相关注意事项。考试期间不得提前离场。

    4.必须凭准考证和有效身份证件，按规定时间到规定地点参加考试。否则不得入场考试。

5.必须用黑色或蓝色墨水笔在答题纸上答题、填写考生姓名、考号等；用2B铅笔填涂答题卡、考号。考生自带考试指定的文具用品，如：黑色或蓝色墨水笔、2B铅笔、橡皮、绘图仪器、无存储和编程功能的电子计算器等用具。其它物品，如：文字资料、纸张、通讯工具和具有记忆、存储、查询、翻译或编程功能的电子用品等，不准带入考场。
6.考试时间以北京时间为准。考生须在考试正式开始前15分钟入场完毕。随即开始播放(或宣读) 考试注意事项（考场指令）。考生应认真听取、严格按照要求执行。迟到考生责任自负。

7.考生须按考号对号入座，并将准考证和有效身份证件放在桌面左上角，以便监考员核查。

8.正式答题前，必须按照“考场指令”要求，使用规定的书写工具，在规定的位置填写姓名、考号等。除在答题纸、答题卡规定位置按要求填写或填涂相关内容外，不得在其它地方做任何标记。

9.开考指令发出后方可开始答卷。

10.自觉维护考试场所的秩序。在考场内保持安静，不准吸烟、交头接耳、打手势、做暗号；不准有偷看、传递答案或交换试卷、答题纸（卡）及抄袭或让他人抄袭等行为。

11.遇有试卷字迹不清、卷面缺损、污染等问题，须先举手请示，经监考员同意后方可提问。对试卷内容的疑问，不得向监考员询问。
12.考试终了指令发出时，必须立即停笔，坐在原位，等待监考员收齐考试材料，核对无误并在准考证上签字，宣布可以离场后，方可退出考场。签过字的准考证作为考生交卷的凭证，请妥善保存。考生自行交卷，未经监考员验收签字或不配合监考员工作，造成答卷遗失等后果，责任自负。

13.试卷、答题纸（卡）、草稿纸等所有考试材料一律不准带出考场。

   14.考试过程中，涉嫌违规的考生接到《违规处理告知书》后，可以选择继续考试（被取消考试资格的除外）或放弃考试，但必须保持冷静，不得在考场内与工作人员争吵，不得影响其他考生正常考试。考试结束后，可按照《违规处理告知书》告知的权利和办法，书面申诉。在考场内有影响考试正常进行的过激行为者，将被带离考场，取消考试资格。
二、 违规处理规则

依据中华人民共和国教育部令（第18号）《国家教育考试违规处理办法》，考生如有违纪或作弊行为者，考务管理部门将按相应规定处理，并视情况通报考生所在单位。
[image: image2.wmf]

PAGE
—13—